
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30-09.2013 № 4055, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе 

Рязани» на 2014, - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 № 4055 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 459, от 17.04.2014 № 1543), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению,

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации В.Е. Артемов



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
отЖ> шашш г. шлззс

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» в строке «Объемы 
финансирования муниципальной программы»:

1.1- В абзаце первом цифру «31570» заменить цифрой «31560».
1.2. В абзаце втором слова «2014 год - 5560 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 5550 тыс. руб.».
1.3. В абзаце восемнадцатом цифру «2890» заменить цифрой «2880».
1.4. В абзаце девятнадцатом слова «2014 год - 1420 тыс. рублей» заменить словами «2014 год - 1410 тыс. рублей».

2. Раздел VII «Основные меры правового регулирования в сфере обеспечения безопасности и общественного порядка, направленные на 
достижение целей и конечных результатов муниципальной программы» после слов «психотропных веществах» дополнить абзацем 

«- Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка;»
3. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
3.1. В абзаце первом цифру «31570» заменить цифрой «31560».
3.2. В абзаце третьем слова «2014 год - 5560 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 5550 тыс. руб.
3.3. Цифру «2890» заменить цифрой «2880».
3.4. Слова «2014 год - 1420 тыс. рублей» заменить словами «2014 год - 1410 тыс. рублей».
3.5. Цифры «3640», «2890» заменить цифрами «3630», «2880» соответственно.
3.6. Цифру «15127» заменить цифрой «15022».
3.7. Цифру «12803» заменить цифрой «12908».
4. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дополнительные меры по профилактике отдельных видов правонарушений 

и обеспечению общественной безопасности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы»:
4.1. В разделе «Паспорт»:
4.1 Л . В строке «Объемы финансирования подпрограммы»:
4.1.1.1. В абзаце первом цифру «3640» заменить цифрой «3630».
4.1.1.2. Слова «2014 год - 1570 тыс. рублей» заменить словами «2014 год - 1560 тыс. рублей».
4.1.1.3. Цифру «2890» заменить цифрой «2880».
4.1.1.4. Слова «2014 год - 1420 тыс. рублей» заменить словами «2014 год - 1410 тыс. рублей».
4.1.2. В строке «Основные мероприятия подпрограммы» слова «1. Реализация дополнительных мер по обеспечению (приобретение, 

изготовление знаков отличия и удостоверений) и материальному стимулированию участия актива населения в деятельности народных дружин» 
заменить словами «1. Реализация дополнительных мер по обеспечению (приобретение, изготовление нагрудных знаков, нарукавных повязок и



2

удостоверений) и материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и 
пресечении правонарушений».

4.2. В разделе V «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» абзац третий изложить в 
следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.1. «Реализация дополнительных мер по обеспечению (приобретение, изготовление нагрудных знаков, нарукавных 
повязок и удостоверений) и материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка, 
предупреждении и пресечении правонарушений» включает в себя приобретение, изготовление нагрудных знаков, нарукавных повязок и удостоверений 
дружинников, премирование дружинников.».

4.3. Раздел VI «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» после седьмого абзаца дополнить абзацем
«- Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка;».
4.4. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
4.4.1. В абзаце первом цифру «3640» заменить цифрой «3630».
4.4.2. В абзаце третьем цифру «1570» заменить цифрой «1560».
4.4.3. Цифру «2 890» заменить цифрой «2 880».
4.4.4. Цифру «1 420» заменить цифрой «I 410».
5. В приложение № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа 

жизни в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе 
Рязани» на 2014 - 2020'годы» внести следующие изменения:

5.1. В разделе «Паспорт» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 15 022 тыс. рублей из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:
2014 год - 2 146 тыс. руб.;
2015 год -- 2 146 тыс. руб.;
2016 год - 2 146 тыс. руб.;'
2017 год - 2 146 тыс. руб.;
2018 год - 2 146 тыс. руб.;
2019 год - 2 146 тыс, руб.;
2020 год - 2 146 тыс. руб.

5.2: В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
5.2.1. В абзаце первом цифру «15 127» заменить цифрой «15 022».
5.2.2. В абзацах со второго по восьмой цифру «2 161» заменить цифрой «2 146».
6. В приложение № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:
6 Л. В разделе «Паспорт» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования

Общий объем финансирования составляет 12 908 тыс. рублей из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации: 
2014 г. -  1 844 тыс. руб.



3

12015г.
2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.

1 844 тыс. руб. 
1 844 тыс. руб. 
1 844 тыс. руб. 
1 844 тыс. руб.
1.844 тыс. руб.
1.844 тыс. руб.

6.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» внести следующие изменения:
6.2.1. В абзаце первом цифру «12 803» заменить цифрой «12 908».
6.2.2. В абзацах с третьего по девятый цифру «1 829» заменить.цифрой «1 844».
7. В приложении № 5 к муниципальной программе «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной

1.1 Реализация дополнительных мер по Отдел 2014-2020 Обеспечение Снижение Количество народных дружинников.
обеспечению (приобретение. дополнительных годы дружинников активности граждан Количество административных
изготовление нагрудных знаков, мер по нагрудными в деятельности по правонарушений, пресеченных членами
нарукавных повязок и удостоверений) профилактике знаками, участию в Рязанской городской народной дружины
и материальному поощрению правонарушений нарукавными обеспечении совместно с правоохранительными
народных дружинников, активно повязками, правопорядка. органами
участвующих в охране удостоверениями. Сокращение числа
общественного порядка, Премирование народных
предупреждении и пресечении ' дружинников дружинников
правонарушений

8. В приложении № 6 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 
города Рязани» строки «Муниципальная программа», «Основное мероприятие 1.1», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.3», «Подпрограмма

[Муниципальная «Профилактика правонарушений
^ X Х л  1. V  *_/ ф ^  / /  ^ Л\  V Х л  X Ч /  V

Всего, в том числе: 4140 4090 4090 4090 4090 4090 4090 28680
программа в городе Рязани» на 2014 ~ 2020 Администрация города 444 830 780 780 780 780 780 780 5510

годы Рязани В том числе:
444 0113 1510000 360 150 100 100 100 100 100 100 750
444 0113 1520000 240 270 270 270 270 270 270 270 1890
444 1003 1530000 320 410 410 410 410 410 410' 410 2870

Управление 474 2306 2306 2306 2306 2306 2306 2306 16142
образования и В том числе:

молодежной политики 474 0702 1520000 610 1020 1020 1020 1020 1020 1020 1020 7140
474 0702 1520000 620 50 50 50 50 50 50 50 350



4

474 0702 1530000 610 760 870 870 870 870 870 870 5980
474 0709 1520000 610 130 130 130 130 130 130 130 910
474 0709 1520000 240 50 50 50 50 50 50 50 35,0
474 0709 1530000 610 219 109 109 109 109 109 109 87^
474 0709 1530000 240 77 77 77 77 77 77 77 539

Управление культуры 457 0801 1520000 610 167 167 167 167 167 167 167 1169
Управление по 

физической культуре и 
массовому спорту

467 837 837 837 837 837 837 837 5859
В том числе:
467 0702 1520000 610 459 459 459 459 459 459 459 3213
467 0702 1530000 610 145 145 145 145 145 145 145 1015
467 1101 1530000 240 10 10 10 10 10 10 10 70
467 1101 1530000 610 13 13 ' 13 13 13 13 13 91
467 1101 1530000 620 210 210 210 210 210 210 210 1470

Основное 
мероприятие 1.1

Реализация дополнительных мер 
по обеспечению (приобретение, 
изготовление нагрудных знаков, 
нарукавных повязок и 
удостоверений) и материальному 
поощрению народных 
дружинников, активно 
участвующих в охране 
общественного порядка, 
предупреждении и пресечении 
правонарушений

Администрация города 
Рязани (отдел 

дополнительных мер 
по профилактике 
правонарушений)

444 0113 1510000 360 150 100 100 100 100 100 100 750

Подпрограмма 2 «Комплексные меры по 
формированию и поддержанию 
здорового образа жизни в целях 
профилактики возникновения 
зависимости от потребления 
наркотиков и иных 
психоактивных веществ у детей и 
молодежи в городе Рязани» на 
2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 2146 2146 2146 2146 2146 2146- 2146 15022
Администрация города 

Рязани
444 0113 1520000 240 270 270 270 270 270 270 270 1890

Управление 
образования и '• 

молодежной политики

474 1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250 8750
В том числе:
474 0702 1520000 610 1020 1020 1020 1020 1020 1020 1020 7140
474 0702 1520000 620 50 50 50 50 50 50 50 350
474 0709 1520000 610 130 130 130 130 130 130 130 910
474 0709 1520000 240 50 50 50 50 50 50 50 350



Управление культуры 457 0801 1520000 610 167 167 167 167, 167 167 167 1169
Управление по 

физической культуре и 
массовому спорту

467 0702 1520000 610 459 459 459 459 459 459 459 3213

Основное 
мероприятие 2.3

Информационно
просветительская деятельность 
по пропаганде здорового образа 
жизни в целях профилактики 
возникновения зависимости от 
потребления наркотиков и иных 
психоактивных веществ у детей и 
подростков

Всего, в том числе: 290 290 290 290 290 290 290 2030
Администрация города 

Рязани (отдел по 
связям со средствами 

массовой информации)

444 0113 1520000 240 270 270 270 270 270 270 270 1890

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 0702 1520000 610 20 20 20 20 20 20 20 140

Подпрограмма 3 «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 1844 1844 1844 1844 1844 1844 1844 12908
Администрация города 

Рязани
444 1003 1530000 320 410 410 410 410 410 410 410 2870

Управление . 
образования и 

молодежной политики

474 1056 1056 1056 1056 1056 1056 1056 7392 ‘
В том числе:
474 0702 1530000 610 760 870 870 870 870 870 870 5980
474 0709 1530000 610 219 109 109 109 109 109 109 873
474 0709 1530000 240 77 77 77 77 77 77 77 539

Управление по 
физической культуре и 

массовому спорту

467 378 378 378 378 378 378 378 2646
В том числе:
467 1101 1530000 240 10 10 10 10 10 10 10 70
467 1.101 1530000 610 13 13 13 13 13 13 13 91
467 1101 1530000 620 210 210 210 210 210 210 210 1470
467 0702 1530000 610 145 145 145 145 145 145 145 1015

Основное 
мероприятие 3.1

Пропаганда среди 
несовершеннолетних здорового и 
культурного образа жизни

Управление 
образования и 

молодежной политики

474 215 215 215 215 215 215 215 1505
В том числе:
474 0702 1530000 610 56 56 56 56 56 56 56 392
474 0709 1530000 610 99 99 99 99 99 99 99 693
474 0709 1530000 240 60 60 60 60 60 60 60 420

Основное 
мероприятие 3.3

1ривлечение несовершеннолетних 
к участию в спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных

Всего, в том числе: 382 382 382 382 382 382 382 2674
Управление 

образования и
474 4 4 4 4 4 4 4 28

В том числе:



6

мероприятиях молодежной политики 474 0702 1530000 610 4 4 4 4 4 4 4 28
Управление по 

физической культуре и 
массовому спорту

467 378 378 378 378 378 378 378 2646
В том числе:
467 1101 1530000 240 10 10 10 10 10 10 10 70
467 1101 1530000 610 13 13 13 13 13 1 13 13 91
467 1101 1530000 620 210 210 210 210 210 210 . 210 1470
467 0702 1530000 610 145 145 145 145 145 145 145 1015

Основное 
мероприятие 3.7

Проведение методической работы Управление 
образования и 

молодежной политики

474 0709 1530000 610 10 10 10 10 10 10 10 70

9. Приложение № 7 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного 
бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:_________________

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, основного мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная
программа

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 -  
2020 годы.

Всего, в том числе: 5550 5560 4090 4090 4090 4090 4090 31560
областной бюджет 1410 1470 2880
бюджет города Рязани 4140 4090 4090 4090 4090 4090 4090 28680

Подпрограмма 1 «Дополнительные меры по профилактике отдельных видов 
правонарушений и обеспечению общественной безопасности в 
городе Рязани» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 1560 1570 100 100 100 100 100 3630
областной бюджет 1410 1470 2880
бюджет города Рязани 150 100 100 100 100 100 100 750

в том числе:
Основное 
мероприятие 1.1

Реализация дополнительных, мер по обеспечению 
(приобретение, изготовление нагрудных знаков, нарукавных . 
повязок и удостоверений) и материальному поощрению 
народных дружинников, активно участвующих в охране 
общественно го цорядка, пр едупр еждении и пр есечении 
правонарушений

Всего, в том числе: 1560 1570 100 100 100 100 100 3630
областной бюджет 1410 1470 2880
бюджет города Рязани 150 100 100 100 100 100 100 750

Подпрограмма 2 «Комплексные меры по формированию и поддержанию 
здорового образа жизни в целях профилактики возникновения 
зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных 
веществ у детей и молодежи в городе Рязани» на 2014 - 2020 
годы

Всего, в том числе: 2146 2146 2146 2146 2146 2146 2146 15022
бюджет города Рязани 2146 2146 2146 2146 2146 2146 2146 15022



7

1 2 | 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное 
мероприятие 2.1

Проведение в каникулярное время мероприятий по 
формированию здорового образа жизни в целях профилактики 
возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных 
психоактивных веществ у детей и подростков

Всего, в том числе: 280 280 280 280 280 280 280 1960
бюджет города Рязани 280 280 280 280 280 280 280 1960

Основное 
мероприятие 2.2

Проведение массовых общегородских мероприятий, развитие 
волонтерского движения по пропаганде среди детей и молодежи 
здорового образа жизни и нетерпимого отношения к наркомании

Всего, в том числе: 856 856 856 856 856 856 856 5992
бюджет города Рязани 856 856 856 856 856 856 856 5992

Основное Информационно-просветительская деятельность по пропаганде 
здорового образа жизни в целях профилактики возникновения 
зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных 
веществ у детей и подростков

Всего, в том числе: 290 290 290 290 290 290 290 2030
мероприятие 2.3 бюджет города Рязани 290 290 290 290 290 290 290 2030

Основное 
мероприятие 2.4

Повышение эффективности деятельности муниципальных 
образовательных учреждений по формированию здорового 
образа жизни в целях нетерпимого отношения к наркомании

Всего, в том числе: 720 720 720 720 720 720 720 5040
бюджет города Рязани 720 720 720 720 720 720 720 5040

Подпрограмма 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы

Всего, в том числе: 1844 1844. 1844 1844 1844 1844 1844 12908
бюджет города Рязани 1844 1844 1844 1844 1844 1844 1844 12908

Основное 
мероприятие 3.1

Пропаганда среди несовершеннолетних здорового и культурного 
образа жизни -

Всего, в том числе: 215 215 . 215 215 215 215 215 1505
бюджет города Рязани 215 215 215 215 215 215 215 1505

Основное 
мероприятие 3.2

Организация временного трудоустройства и занятости 
несовершеннолетних

Всего, в том числе: 617 617 617 617 617 617 617 4319
бюджет города Рязани 617 617 617 617 617 617 617 4319

Основное 
мероприятие 3 .3

Лривлечение несовершеннолетних к участию в спортивно
массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях

Всего, в том числе: 382 382 382 382 382 382 382 2674
бюджет города Рязани 382 382 382 382 382 382 382 2674

Основное 
мероприятие 3.4

Организация летнего отдыха и оздоровления детей из семей, 
находящихся в социально опасном положении, состоящих на 
учете в органах внутренних дел и комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Всего, в том числе: 410 410 410 410 410 410 410 2870
бюджет города Рязани 410 410 410 410 410 410 410 2870

Эсновное 
мероприятие 3.5

Организация воспитательно-профилактической работы с 
несовершеннолетними, состоящими на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

Всего, в том числе: 110 110 110 110 110 110 110 770
бюджет города Рязани 110 110 110 110 110 110 110 770

Эсновное 
мероприятие 3.6

Укрепление материально-технической базы учреждений, 
занимающихся профилактикой безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

Всего, в том числе: 100 100 100 100 100 100 100 700
бюджет' города Рязани 100 100 100 100 100 100 100 700

Эсновное 
мероприятие 3.7

Проведение методической работы Всего, в том числе: 10 10 10 10 10 10 10 70
бюджет города Рязани 10 10 10 10 10 10 10 70


